



## Preisliste Frühjahr 2023

### RIESLING trocken

#### VDP.GUTSWEIN

				Gebinde	brutto	€/Liter
1.	2021	JACOBUS Riesling	<i>limitiert</i>	750 ml	14,50€	19,33€/l

#### VDP.ORTSWEIN

2.	2021	Hallgarten Riesling ALTE REBEN		750 ml	19,50€	26,00€/l
3.	2021	Oestrich Riesling QUARZIT		750 ml	21,00€	29,00€/l

#### VDP.ERSTE LAGE® - 1,5 Jahre gereift

4.	2021	Oestricher KLOSTERBERG	<i>ab Mai</i>	750 ml	34,00€	45,33€/l
5.	2021	Hallgartener HENDELBERG	<i>ab Mai</i>	750 ml	38,00€	50,67€/l

#### VDP.GROSSE LAGE® - 2 Jahre gereift

6.	2021	ST. NIKOLAUS GG	<i>ab September</i>	750 ml	59,00€	78,67€/l
7.	2021	DOOSBERG GG	<i>ab September</i>	750 ml	59,00€	78,67€/l
8.	2021	LENCHEN GG	<i>ab September</i>	750 ml	59,00€	78,67€/l

#### PJK.UNIKATE

9.	2020	LANDGEFLECHT	<i>ab September</i>	750 ml	114,00€	152,00€/l
10.	2020	SCHLEHDORN	<i>ab September</i>	750 ml	120,00€	160,00€/l

### RIESLING fruchtsüss

#### VDP.GROSSE LAGE®

11.	2021	LENCHEN Kabinett	<i>ausverkauft</i>	750 ml	20,50€	27,33€/l
12.	2019	LENCHEN Spätlese		750 ml	26,00€	34,67€/l
13.	2020	LENCHEN Spätlese		750 ml	27,00€	36,00€/l
14.	2021	LENCHEN Spätlese		750 ml	31,00€	41,33€/l
15.	2018	LENCHEN Auslese		375 ml	39,00€	104,00€/l
16.	2021	LENCHEN Auslese		375 ml	47,00€	125,33€/l
17.	2018	LENCHEN Beerenauslese		375 ml	89,00€	237,33€/l

### SPÄTBURGUNDER trocken

18.	2021	Spätburgunder	<i>ab September</i>	750 ml	39,00€	52,00€/l
-----	------	---------------	---------------------	--------	--------	----------

#### WEINGUT PETER JAKOB KÜHN

Mühlstraße 70  
65375 Oestrich-Winkel  
T: 06723-2299 | F: 06723-87788  
info@weingutpjkuehn.de

Rheingauer Volksbank e.G.  
IBAN: DE 33 5109 1500 0020 2708 96  
BIC: GENODE 51 R GG  
DE-ÖKO-003

Nassauische Sparkasse  
IBAN: DE 92 5105 0015 0340 0330 83  
BIC NASSDE 55 XX  
www.weingutpjkuehn.de



<b>WINZERSEKT (traditionelle Flaschengärung)</b>				Gebinde	brutto	€/Liter
19.	2019	Riesling Sekt Brut <i>ohne Bioauslobung</i>	<i>ab Mai</i>	750 ml	25,00€	33,33€/l
20.	2018	Spätburgunder Blanc de Noirs Sekt Brut <i>ohne Bioauslobung</i>		750 ml	19,50€	26,00€/l
21.	2019	Spätburgunder Blanc de Noirs Sekt Brut <i>ohne Bioauslobung</i>	<i>ab Mai</i>	750 ml	25,00€	33,33€/l
22.	2018	Blanc de Blancs Sekt Brut <i>ohne Bioauslobung</i>		750 ml	19,50€	26,00€/l
23.	2019	Blanc de Blancs Sekt Brut <i>ohne Bioauslobung</i>	<i>ab Mai</i>	750 ml	25,00€	33,33€/l

<b>MAGNUM</b>				Gebinde	brutto	€/Liter
---------------	--	--	--	---------	--------	---------

**VDP.GUTSWEIN**

24.	2021	JACOBUS Riesling		1500 ml	32,00€	21,33€/l
-----	------	------------------	--	---------	--------	----------

**VDP.ORTSWEIN**

25.	2021	Hallgarten Riesling ALTE REBEN		1500 ml	42,00€	28,00€/l
26.	2021	Oestrich Riesling QUARZIT		1500 ml	45,00€	30,00€/l

**VDP.ERSTE LAGE® - 1,5 Jahre gereift**

27.	2021	Oestricher KLOSTERBERG	<i>ab Mai</i>	1500 ml	73,00€	48,67€/l
28.	2021	Hallgartener HENDELBERG	<i>ab Mai</i>	1500 ml	81,00€	54,00€/l

**VDP.GROSSE LAGE® - 2 Jahre gereift**

29.	2021	ST. NIKOLAUS GG	<i>ab September</i>	1500 ml	123,00€	82,00€/l
30.	2021	DOOSBERG GG	<i>ab September</i>	1500 ml	123,00€	82,00€/l
31.	2021	LENCHEN GG	<i>ab September</i>	1500 ml	123,00€	82,00€/l

**PJK.UNIKATE**

32.	2020	LANDGEFLECHT	<i>ab September</i>	1500 ml	233,00€	155,33€/l
33.	2020	SCHLEHDORN	<i>ab September</i>	1500 ml	245,00€	163,33€/l

DE-ÖKO-003 Biologischer Wein. EU-Landwirtschaft. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Falls nicht anders angegeben handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.

Die Weinliste ist gültig ab Februar 2023. Alle Preise sind in Euro angegeben. Die Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer.

An Neukunden versenden wir nur nach erfolgter Vorauszahlung oder durch Einzug mittels SEPA-Lastschriftverfahren.

Gegen einen Mehrkostenbeitrag in Höhe von 10,00€ erhalten Sie unsere Weine auch in der Holzkiste. Unsere Weinpakete versenden wir mit DHL. Bei Versand innerhalb Deutschlands werden bei einem Bestellwert bis zu 150€ Portokosten i.H.v. 10,00€ (inkl. der gesetzlichen MwSt.) berechnet. Ab einem höheren Bestellwert erfolgt die Lieferung versandkostenfrei.

**WEINGUT PETER JAKOB KÜHN**

Mühlstraße 70  
65375 Oestrich-Winkel  
T: 06723-2299 | F: 06723-87788  
info@weingutpjkuehn.de

Rheingauer Volksbank e.G.  
IBAN: DE 33 5109 1500 0020 2708 96  
BIC: GENODE 51 R GG  
DE-ÖKO-003

Nassauische Sparkasse  
IBAN: DE 92 5105 0015 0340 0330 83  
BIC NASSDE 55 XX  
www.weingutpjkuehn.de